

<b>APS holding</b> S.p.A.
18 GIU. 2021
Prot. n. 4.071

## APS HOLDING S.P.A.

### Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	35124 PADOVA (PD) VIA SALBORO 22/B
Codice Fiscale	03860240286
Numero Rea	PD 342892
P.I.	03860240286
Capitale Sociale Euro	32308016.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Settore di attività prevalente (ATECO)	GESTIONE DI PARCHEGGI E AUTORIZZAZIONE (522150)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	COMUNE DI PADOVA
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2020	31-12-2019
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	125.938	98.818
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	428	642
5) avviamento	4.351.429	5.207.147
6) immobilizzazioni in corso e acconti	130.830	116.068
7) altre	220.307	168.538
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>4.828.932</b>	<b>5.591.213</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	45.283.809	46.794.793
2) impianti e macchinario	24.120.023	31.391.595
3) attrezzature industriali e commerciali	2.306.804	1.549.734
4) altri beni	401.530	197.264
5) immobilizzazioni in corso e acconti	9.429.725	4.708.897
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>81.541.891</b>	<b>84.642.283</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in		
b) imprese collegate	4.862.637	3.012.637
d-bis) altre imprese	11.722.562	11.732.562
<b>Totale partecipazioni</b>	<b>16.585.199</b>	<b>14.745.199</b>
3) altri titoli	-	2.785.089
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>16.585.199</b>	<b>17.530.288</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>102.956.022</b>	<b>107.763.784</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	58.580	42.711
<b>Totale rimanenze</b>	<b>58.580</b>	<b>42.711</b>
<b>II - Crediti</b>		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	890.507	1.262.358
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>890.507</b>	<b>1.262.358</b>
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.955.436	2.536.001
<b>Totale crediti verso imprese collegate</b>	<b>1.955.436</b>	<b>2.536.001</b>
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.068.839	11.099.564
<b>Totale crediti verso controllanti</b>	<b>13.068.839</b>	<b>11.099.564</b>
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	123.456	52.120
<b>Totale crediti tributari</b>	<b>123.456</b>	<b>52.120</b>
5-ter) imposte anticipate	1.017.061	1.162.271
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	551.047	323.547
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>551.047</b>	<b>323.547</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>17.606.346</b>	<b>16.435.861</b>

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
4) altre partecipazioni	629.508	779.508
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	629.508	779.508
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	9.847.777	704.981
3) danaro e valori in cassa	29.122	31.651
Totale disponibilità liquide	9.876.899	736.632
Totale attivo circolante (C)	28.171.333	17.994.712
D) Ratei e risconti	207.261	191.186
Totale attivo	131.334.616	125.949.682
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	32.308.016	32.308.016
IV - Riserva legale	2.904.943	1.296.604
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	2 (*)	1
Totale altre riserve	2	1
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(1.602.120)	(1.862.036)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	107.090	1.608.340
Totale patrimonio netto	33.717.931	33.350.925
B) Fondi per rischi e oneri		
3) strumenti finanziari derivati passivi	2.108.053	2.450.047
4) altri	1.702.051	1.952.844
Totale fondi per rischi ed oneri	3.810.104	4.402.891
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	503.397	505.805
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.980.872	2.516.940
esigibili oltre l'esercizio successivo	32.555.217	32.301.442
Totale debiti verso banche	35.536.089	34.818.382
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.177.187	1.888.244
Totale debiti verso fornitori	2.177.187	1.888.244
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	886.533	996.280
Totale debiti verso imprese collegate	886.533	996.280
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	21.496.554	18.734.350
Totale debiti verso controllanti	21.496.554	18.734.350
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	173.522	278.619
Totale debiti tributari	173.522	278.619
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	170.978	171.746
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	170.978	171.746
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.889.394	846.136
Totale altri debiti	2.889.394	846.136
Totale debiti	63.330.257	57.733.757
E) Ratei e risconti	29.972.927	29.956.304
Totale passivo	131.334.616	125.949.682

(1)

Varie altre riserve	31/12/2020	31/12/2019
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	1

## Conto economico

	31-12-2020	31-12-2019
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	15.501.514	18.354.714
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	149.253	51.200
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	334.875	311.734
altri	6.266.583	3.630.317
Totale altri ricavi e proventi	6.601.458	3.942.051
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>22.252.225</b>	<b>22.347.965</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	483.725	425.344
7) per servizi	3.072.457	3.141.575
8) per godimento di beni di terzi	3.935.180	4.110.511
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.440.546	2.362.444
b) oneri sociali	783.954	770.198
c) trattamento di fine rapporto	175.013	161.462
e) altri costi	8.605	6.309
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>3.408.118</b>	<b>3.300.413</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	948.989	965.328
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.078.304	6.105.686
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	190.125	12.892
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>7.217.418</b>	<b>7.083.906</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(15.869)	22.375
12) accantonamenti per rischi	249.207	-
14) oneri diversi di gestione	2.350.472	786.581
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>20.700.708</b>	<b>18.870.705</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>1.551.517</b>	<b>3.477.260</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni		
altri	92	74
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>92</b>	<b>74</b>
16) altri proventi finanziari		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	3.778	56.737
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	6.322	2.603
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>6.322</b>	<b>2.603</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>10.100</b>	<b>59.340</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	821.137	821.489
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>821.137</b>	<b>821.489</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(810.945)</b>	<b>(762.075)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	150.000	-
<b>Totale svalutazioni</b>	<b>150.000</b>	<b>-</b>

---

Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(150.000)	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	590.572	2.715.185
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	413.123	399.603
imposte relative a esercizi precedenti	7.228	-
imposte differite e anticipate	63.131	707.242
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	483.482	1.106.845
21) Utile (perdita) dell'esercizio	107.090	1.608.340